П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение
городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска  от  20.12.2012
№  725/43-12-4  «Об  утверждении
Положения  об  Управлении  культуры
администрации  города  Южно-
Сахалинска»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями 8, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 27.09.2017 № 913/48-17-5 «Об утверждении реестра
должностей  муниципальной  службы  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 20.12.2012
№ 725/43-12-4  «Об  утверждении  Положения  об  Управлении  культуры  администрации
города Южно-Сахалинска» следующие изменения:

1)  в  наименовании  решения  слова  «об  Управлении»  заменить  словами  «о
Департаменте»;

2) в пункте 1 решения слова «об Управлении» заменить словами «о Департаменте»;
3) в наименовании приложения к решению слова «об Управлении» заменить словами

«о Департаменте»;
4) в статье 1 приложения к решению:
а) в части 1 слова «Управление культуры администрации города Южно-Сахалинска

(далее - Управление)» заменить словами «Департамент культуры администрации города
Южно-Сахалинска (далее — Департамент)»;

б) в части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
в) в части 3 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
г) в части 4 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
д) в части 5 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
е) в части 6 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
ж) в части 7 слова «об Управлении» заменить словами «о Департаменте»;
з) в части 8 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
5) в статье 2 приложения к решению:
а) в абзаце первом части 1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
б) в пункте 7 части 1 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту»;
в) в части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
г) в пункте 7 части 2 слово «ведомственных» исключить;

2

д) в пункте 18 части 2 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
е) в части 3 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
ж) в части 4 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
6) в наименовании статьи 3 приложения к решению слово «Управлением» заменить

словом «Департаментом»;
7) в статье 3 приложения к решению:
а) в пункте 5 части 1 слово «ведомственным» исключить;
б) в пункте 5 части 2 слово «ведомственным» исключить;
в) в пункте 5 части 3 слово «ведомственным» исключить;
8) в наименовании статьи 4 приложения к решению слово «Управления» заменить

словом «Департамента»;
9) в статье 4 приложения к решению:
а) в абзаце 1 части 1 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
б) в пункте 3 части 1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
в) в пункте 4 части 1 слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
г) в пункте 5 части 1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
10) в статье 5 приложения к решению:
а)  в  части  1  слова  «Управление возглавляет  начальник»  заменить  словами

«Департамент возглавляет директор»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Директор Департамента  имеет  заместителя.  На  время  отсутствия  директора

Департамента  исполнение  его  обязанностей  возлагается  на  заместителя  директора
Департамента.

В случае  одновременного  отсутствия  директора  Департамента  и  его  заместителя,
обязанности директора Департамента возлагаются распоряжением администрации города
Южно-Сахалинска на начальника отдела Департамента, с правом подписи документов, в
том числе финансовых.»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Директор  Департамента  назначает  на  должность  заместителя  директора

Департамента, работников Департамента, руководителей учреждений, подведомственных
Департаменту,  прекращает  их  полномочия,  а  также  заключает  и  прекращает  с  ними
трудовой договор (эффективный контракт).»;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Структура  Департамента  в  графическом  изображении,  включающем  в  себя

наименования отделов с численностью муниципальных служащих,  штатное расписание
Департамента,  в  пределах  штатной  численности,  установленной  в  структуре
администрации  города  Южно-Сахалинска,  положения  об  отделах,  должностные
инструкции сотрудников Департамента утверждаются директором Департамента.»;

д)  в  части  5  слова  «начальника  Управления»  заменить  словами  «директора
Департамента»;

е) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Департамент  ведет  собственное  делопроизводство  с  учетом  утвержденной

номенклатуры дел Департамента.»;
11) в статье 6 приложения к решению:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Директор  Департамента  несет  ответственность  за  невыполнение,

несвоевременное  и  некачественное  выполнение  возложенных на  Департамент  задач  и
функций, состояние трудовой дисциплины.»;

б) в части 2 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
12) в статье 7 приложения к решению:
а) в части 1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

3

б) в части 2 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
в) в части 3 слово «Управления» заменить словом «Департамента».
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А,) в срок до 01.06.2018

привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.
4.  Вступает в силу после официального опубликования, но не ранее вступления в

силу решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О структуре администрации
города  Южно-Сахалинска»,  предусматривающего  в  структуре  администрации  города
Южно-Сахалинска Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска.

5. Подпункт г) пункта 5, пункт 7 части 1 настоящего решения вступают в силу после
официального  опубликования  и  распространяются  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2018.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                         В.Н.Зайцев